



**КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ**  
**ПОСТАНОВА**

від 2021 р. №

Київ

**Про внесення змін до Порядку  
відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років  
„муніципальна няня”**

Кабінет Міністрів України **п о с т а н о в л я є**:

Внести до Порядку відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років „муніципальна няня”, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 січня 2019 р. № 68 „Деякі питання надання послуги з догляду за дитиною до трьох років „муніципальна няня” (Офіційний вісник України, 2019 р., № 16, ст. 543; 2020 р., № 4, ст. 210, № 81, ст. 2614), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України

**Д. ШМИГАЛЬ**



Шмигаль Д.



**ЗМІНИ,  
що вносяться до Порядку відшкодування  
вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років  
„муніципальна няня”**

1. Пункт 2 викласти в такій редакції:

„2. У цьому Порядку терміни вживаються у таких значеннях:

послуга з догляду за дитиною до трьох років „муніципальна няня” (далі — послуга „муніципальна няня”) — послуга, що надається для підтримки батьків, опікунів дитини для забезпечення догляду за:

дитиною до трьох років, яка потребує додаткового догляду;

трьома і більше дітьми до трьох років;

дитиною до трьох років, якщо один із батьків, опікунів є особою з інвалідністю I чи II групи;

заявник послуги „муніципальна няня” — один із батьків, опікунів, який звернувся за призначенням послуги „муніципальна няня” та який виховує трьох і більше дітей до трьох років або дитину до трьох років, яка потребує додаткового догляду, або дитину до трьох років і є особою з інвалідністю I чи II групи;

дитина, яка потребує додаткового догляду — дитина з інвалідністю до трьох років, дитина до трьох років, хвора на тяжкі перинатальні ураження нервової системи, тяжкі вроджені вади розвитку, рідкісні орфанні захворювання, онкологічні, онкогематологічні захворювання, дитячий церебральний параліч, тяжкі психічні розлади, цукровий діабет I типу (інсулінозалежний), гострі або хронічні захворювання нирок IV ступеня, дитина до трьох років, яка отримала тяжку травму, потребує трансплантації органа, потребує паліативної допомоги, якій не встановлено інвалідність;

муніципальна няня — будь-яка фізична особа — підприємець (КВЕД 97.00 та / або КВЕД 88.91) / юридична особа (КВЕД 78.20 та / або КВЕД 85.10), яка надає послугу з догляду за дітьми та з якою укладено договір про здійснення догляду за дитиною до трьох років, крім державних і комунальних закладів дошкільної освіти, батьків та опікунів дитини.”.

2. У пункті 3 слова „одному з батьків, опікуну дитини до трьох років” замінити словами „заявнику послуги „муніципальна няня”.

3. Пункти 4 і 5 викласти в такій редакції:

„4. Компенсація послуги „муніципальна няня” виплачується заявнику послуги „муніципальна няня” в розмірі прожиткового мінімуму на дітей віком до шести років, встановленого на 1 січня відповідного року, за кожну дитину, яку доглядає муніципальна няня, але не більше від вартості послуги



„муніципальна няня”, сплаченої заявником послуги „муніципальна няня”.

У разі догляду за дитиною, яка потребує додаткового догляду, компенсація послуги „муніципальна няня” виплачується у двох розмірах прожиткового мінімуму на дітей віком до шести років, встановленого на 1 січня відповідного року, але не більше від вартості послуги „муніципальна няня”, сплаченої заявником послуги „муніципальна няня”.

5. Право на отримання компенсації послуги „муніципальна няня” мають громадяни України, іноземці та особи без громадянства, які є батьками, опікунами трьох і більше дітей до трьох років або дитини, яка потребує додаткового догляду, або дитини до трьох років і є особами з інвалідністю I чи II групи і на законних підставах проживають на території України та уклали договір про здійснення догляду за дитиною до трьох років (далі – договір) з муніципальною нянею.

Компенсація послуги „муніципальна няня” не призначається батькам, які є батьками – вихователями дитячих будинків сімейного типу, прийомними батьками, якщо вони отримують грошове забезпечення відповідно до законодавства.”.

4. У пункті 7:

в абзаці першому слова „у паперовій та електронній формі” замінити словами „у паперовій або електронній формі”;

абзац другий виключити;

в абзаці третьому слова і цифри „3 1 січня 2021 р.” вилучити.

5. У пункті 8:

абзац одинадцятий викласти в такій редакції:

„рішення районної, районної у м.м. Києві та Севастополі держадміністрації, виконавчого органу районної у місті (у разі її утворення) ради, сільської, селищної, міської ради або суду про встановлення опіки (у разі здійснення опіки над дитиною);”;

в абзаці тринадцятому слова „(для дітей з інвалідністю)” замінити словами „(для дітей, які потребують додаткового догляду)”;

абзац чотирнадцятий виключити.

6. У пункті 9:

абзац дев'ятий викласти в такій редакції:

„сканована копія рішення районної, районної у м.м. Києві та Севастополі держадміністрації, виконавчого органу районної у місті (у разі її утворення) ради, сільської, селищної, міської ради або суду про встановлення опіки (в разі здійснення опіки над дитиною);”;

в абзаці одинадцятому слова „(для дітей з інвалідністю)” замінити словами „(для дітей, які потребують додаткового догляду)”;

абзац дванадцятий виключити.

7. Абзаци сьомий – дев'ятий пункту 11 виключити.



8. Пункт 17 доповнити абзацом такого змісту:

„після досягнення трирічного віку дитиною, яка потребує додаткового догляду, або одним із дітей батьків, опікунів, які виховують трьох і більше дітей (при цьому виплата продовжується, якщо у батьків, опікунів, які виховують трьох і більше дітей, є діти, які потребують додаткового догляду, до досягнення такими дітьми трирічного віку).”.

10. У пункті 19 слова „отримувачів компенсації” замінити словами „заявників послуги”.

11. У тексті Порядку слова „отримувач послуги „муніципальна няня” в усіх відмінках і числах замінити словами „заявник послуги „муніципальна няня” у відповідному відмінку і числі.



**ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА**  
**до проекту постанови Кабінету Міністрів України**  
**„Про внесення змін до Порядку відшкодування вартості послуги з догляду**  
**за дитиною до трьох років „муніципальна няня”**

**1. Мета**

Проект акта розроблено з метою удосконалення процедури призначення компенсації послуги „муніципальна няня” і нормативно-правового забезпечення підтримки батьків та опікунів, які виховують трьох і більше дітей віком до трьох років, або дітей з інвалідністю віком до трьох років, а також батьків та опікунів, які є особами з інвалідністю та виховують дітей віком до трьох років.

**2. Обґрунтування необхідності прийняття акта**

Постановою Кабінету Міністрів України від 30.01.2019 № 68 „Деякі питання надання послуги з догляду за дитиною до трьох років „муніципальна няня” затверджено Порядок відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років (далі – Порядок відшкодування).

За результатами аналізу стану впровадження Порядку відшкодування було виявлено випадки надання однією муніципальною нянею послуг з догляду одночасно за 7–10 дітьми за різними адресами; зловживання отримувачами послуги „муніципальна няня” своїми правами, а саме – фіктивний вихід з відпустки по догляду за дитиною до досягнення нею трирічного віку; надання за плату різними юридичними та фізичними особами – підприємцями допомоги в отриманні компенсації послуги „муніципальна няня” шляхом фіктивного укладення договорів про здійснення догляду за дитиною до трьох років (наявні групи в соціальних мережах, месенжерах).

Це дає підстави вважати, що послуги надаються не у повному обсязі або взагалі не надаються.

Для урегулювання цих питань розроблено проект акта.

**3. Основні положення проекту акта**

Проектом акта пропонується внести зміни до Порядку відшкодування, якими, зокрема, визначити, що:

послуга з догляду за дитиною до трьох років „муніципальна няня” (далі – послуга „муніципальна няня”) – послуга, що надається для підтримки батьків, опікунів дитини для забезпечення догляду за:

дитиною, яка потребує додаткового догляду віком до трьох років;

трьома і більше дітьми віком до трьох років;

дитиною віком до трьох років, якщо один з батьків, опікунів є особою з інвалідністю I чи II групи;

заявник послуги „муніципальна няня” – один із батьків, опікунів, який звернувся за призначенням послуги „муніципальна няня” та який виховує трьох і більше дітей віком до трьох років або дитину, яка потребує додаткового догляду

віком до трьох років або є особою з інвалідністю I чи II групи та виховує дитину віком до трьох років.

#### **4. Правові аспекти**

У цій сфері правового регулювання діють постанови Кабінету Міністрів України від 30.05.2018 № 427 „Деякі питання реалізації пілотного проекту із соціального захисту сімей з дітьми та підтримки розвитку відповідального батьківства” та від 30.01.2019 № 68 „Деякі питання надання послуги з догляду за дитиною до трьох років „муніципальна няня”.

#### **5. Фінансово-економічне обґрунтування**

Реалізація акта не потребуватиме додаткових видатків з державного бюджету.

Вартість послуги „муніципальна няня” передбачається відшкодовувати за рахунок видатків, врахованих у складі бюджетної програми КПКВК 2501030 „Виплата деяких видів допомог, компенсацій, грошового забезпечення та оплата послуг окремим категоріям населення”.

Варто зазначити, що за рахунок запровадження обмежень (надання компенсації батькам, опікунам дитини для забезпечення догляду за дитиною до трьох років, яка потребує додаткового догляду або трьох і більше дітей віком до трьох років, або якщо один чи обидва з батьків, опікунів дитини є особою з інвалідністю I чи II групи) в середньостроковій перспективі можлива економія видатків за вищезазначеною бюджетною програмою.

#### **6. Позиція заінтересованих сторін**

Проект акта потребує погодження Міністерством фінансів України, Міністерством розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України, Міністерством охорони здоров'я України, Уповноваженим Президента України з прав людей з інвалідністю, Уповноваженим Верховної Ради України з прав людини, Урядовим уповноваженим з прав осіб з інвалідністю.

Проект акта потребує проведення цифрової експертизи Міністерством цифрової трансформації України, антикорупційної експертизи Національним агентством з питань запобігання корупції, правової експертизи Міністерством юстиції України.

Проект акта не потребує висновку Урядового офісу координації європейської та євроатлантичної інтеграції Секретаріату Кабінету Міністрів України.

Проект акта стосується соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, та потребує проведення консультацій з уповноваженими представниками від всеукраїнських профспілок, їх об'єднань та всеукраїнських об'єднань організацій роботодавців, з всеукраїнськими об'єднаннями осіб з інвалідністю.

Проект акта не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності

та не потребує погодження Наукового комітету Національної ради з питань розвитку науки і технологій

Проект акта розміщено на офіційному веб-сайті Мінсоцполітики для громадського обговорення.

## 7. Оцінка відповідності

У проекті акта відсутні положення, що стосуються прав і свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод. Проект акта відповідає Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод та практиці Європейського суду з прав людини.

У проекті акта відсутні положення, що впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією, створюють підстави для дискримінації.

Проект акта не регулюється зобов'язаннями України у сфері європейської інтеграції, у тому числі міжнародно-правовими, та правом Європейського Союзу (*acquis* ЄС).

Проект акта не потребує проведення громадської антикорупційної та громадської антидискримінаційної експертизи.

## 8. Прогноз результатів

Проект акта матиме вплив на ключові інтереси на інтереси батьків та опікунів дітей з інвалідністю віком до трьох років, батьків та опікунів, які доглядають за трьома і більше дітьми віком до трьох років.

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
Батьки / опікуни дітей з інвалідністю віком до трьох років, батьків та опікунів, які доглядають за трьома і більше дітьми віком до трьох років	Позитивний	Повернення частини сплаченої батьками вартості послуги з догляду муніципальної няні сприятиме покращенню фінансового стану сім'ї

Заступник Міністра  
соціальної політики України



Борис ЛЕБЕДЦОВ

\_\_\_\_\_ 2021 р.



## ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту постанови Кабінету Міністрів України „Про внесення змін до Порядку відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років “муніципальна няня”

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
<p>1. Цим Порядком визначено механізм відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років „муніципальна няня”.</p>	<p>1. Цим Порядком визначено механізм відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років „муніципальна няня”.</p>
<p>2. У цьому Порядку терміни вживаються у такому значенні:</p> <p>послуга з догляду за дитиною до трьох років „муніципальна няня” (далі – послуга „муніципальна няня”) – послуга, що надається для підтримки батьків, опікунів дитини для забезпечення догляду за дитиною до трьох років;</p> <p>отримувач послуги „муніципальна няня” - батьки, опікуни дитини;</p>	<p>2. У цьому Порядку терміни вживаються у такому значенні:</p> <p>послуга з догляду за дитиною до трьох років „муніципальна няня” (далі – послуга „муніципальна няня”) – послуга, що надається для підтримки батьків, опікунів дитини для забезпечення догляду за:</p> <p>дитиною до трьох років, яка потребує додаткового догляду;</p> <p>трьома і більше дітьми до трьох років;</p> <p>дитиною до трьох років, якщо один із батьків, опікунів є особою з інвалідністю I чи II групи;</p> <p>заявник послуги „муніципальна няня” – один із батьків, опікунів, який звернувся за призначенням послуги „муніципальна няня” та який виховує трьох і більше дітей до трьох років або дитину до трьох років, яка потребує додаткового догляду, або дитину до трьох років і є особою з інвалідністю I чи II групи;</p> <p>дитина, яка потребує додаткового догляду – дитина з інвалідністю до трьох років, дитина до трьох років, хвора на тяжкі перинатальні ураження нервової системи, тяжкі вроджені вади розвитку, рідкісні орфанні захворювання, онкологічні, онкогематологічні захворювання, дитячий церебральний параліч, тяжкі психічні розлади, цукровий</p>



<p>муніципальна няня – будь-яка фізична особа – підприємець (КВЕД 97.00 та / або КВЕД 88.91) / юридична особа (КВЕД 78.20 та / або КВЕД 85.10), яка надає послугу з догляду за дітьми та з якою укладено договір про здійснення догляду за дитиною до трьох років, крім державних і комунальних закладів дошкільної освіти, батьків та опікунів дитини.</p>	<p>діабет I типу (інсулінозалежний), гострі або хронічні захворювання нирок IV ступеня, дитина до трьох років, яка отримала тяжку травму, потребує трансплантації органа, потребує паліативної допомоги, якій не встановлено інвалідність;</p> <p>муніципальна няня – будь-яка фізична особа – підприємець (КВЕД 97.00 та / або КВЕД 88.91) / юридична особа (КВЕД 78.20 та / або КВЕД 85.10), яка надає послугу з догляду за дітьми та з якою укладено договір про здійснення догляду за дитиною до трьох років, крім державних і комунальних закладів дошкільної освіти, батьків та опікунів дитини</p>
<p>3. Відшкодування вартості послуги „муніципальна няня” є щомісячною адресною компенсаційною виплатою <del>одному з батьків, опікуну дитини до трьох років</del> (далі – компенсація послуги „муніципальна няня”) за здійснення догляду за дитиною протягом місяця.</p> <p>Призначення та виплата грошової компенсації здійснюється структурними підрозділами з питань соціального захисту населення районних, районних у м.м. Києві та Севастополі держадміністрацій, виконавчих органів міських, районних у містах (у разі їх утворення) рад (далі – місцевий структурний підрозділ з питань соціального захисту населення).</p>	<p>3. Відшкодування вартості послуги „муніципальна няня” є щомісячною адресною компенсаційною виплатою заявнику послуги „муніципальна няня” (далі – компенсація послуги „муніципальна няня”) за здійснення догляду за дитиною протягом місяця.</p> <p>Призначення та виплата грошової компенсації здійснюється структурними підрозділами з питань соціального захисту населення районних, районних у м.м. Києві та Севастополі держадміністрацій, виконавчих органів міських, районних у містах (у разі їх утворення) рад (далі – місцевий структурний підрозділ з питань соціального захисту населення).</p>
<p>4. Компенсація послуги „муніципальна няня” виплачується отримувачу послуги „муніципальна няня” в розмірі прожиткового мінімуму на дітей віком до шести років, встановленого на 1 січня відповідного року, за кожен дитину, яку доглядає муніципальна няня, але не більше від вартості послуги „муніципальна няня”, сплаченої</p>	<p>4. Компенсація послуги „муніципальна няня” виплачується <del>заявнику</del> послуги „муніципальна няня” в розмірі прожиткового мінімуму на дітей віком до шести років, встановленого на 1 січня відповідного року, за кожен дитину, яку доглядає муніципальна няня, але не більше від вартості послуги „муніципальна няня”, сплаченої</p>



отримувачем послуги „муніципальна няня”.

У разі догляду за дитиною з інвалідністю, дитиною, хворою на тяжкі перинатальні ураження нервової системи, тяжкі вроджені вади розвитку, рідкісні орфанні захворювання, онкологічні, онкогематологічні захворювання, дитячий церебральний параліч, тяжкі психічні розлади, цукровий діабет I типу (інсулінозалежний), гострі або хронічні захворювання нирок IV ступеня, дитиною, яка отримала тяжку травму, потребує трансплантації органа, потребує паліативної допомоги, якій не встановлено інвалідність, компенсація послуги „муніципальна няня” виплачується у двох розмірах прожиткового мінімуму на дітей віком до шести років, встановленого на 1 січня відповідного року, але не більше від вартості послуги „муніципальна няня”, сплаченої отримувачем послуги „муніципальна няня”.

Муніципальна няня, яка є фізичною особою — підприємцем (КВЕД 97.00 та / або КВЕД 88.91), може здійснювати догляд одночасно не більше ніж за трьома дітьми, за винятком догляду за дітьми з багатодітної сім’ї.

Муніципальна няня, яка є юридичною особою (КВЕД 78.20 та / або КВЕД 85.10), може забезпечувати здійснення догляду одночасно не більше ніж за десятьма дітьми з різних сімей за адресою, визначеною муніципальною нянею.

5. Право на отримання компенсації послуги „муніципальна няня” мають громадяни України, іноземці та особи без громадянства, які є батьками, опікунами дитини до трьох років і на законних підставах проживають на території України та уклали договір про здійснення догляду за дитиною до трьох років (далі – договір) з муніципальною

заявником послуги „муніципальна няня”.

У разі догляду за дитиною, яка потребує додаткового догляду, компенсація послуги „муніципальна няня” виплачується у двох розмірах прожиткового мінімуму на дітей віком до шести років, встановленого на 1 січня відповідного року, але не більше від вартості послуги „муніципальна няня”, сплаченої **заявником** послуги „муніципальна няня”.

5. Право на отримання компенсації послуги „муніципальна няня” мають громадяни України, іноземці та особи без громадянства, які є батьками, опікунами **трьох і більше дітей до трьох років або дитини, яка потребує додаткового догляду, або дитини до трьох років і є особами з інвалідністю I чи II групи і** на законних



нянею.

~~Компенсація послуги „муніципальна няня” надається отримувачам послуги „муніципальна няня” за умови зайнятості кожного з батьків, опікунів дитини відповідно до Закону України „Про зайнятість населення”, за винятком отримувачів послуги „муніципальна няня”, які здійснюють догляд за дитиною з інвалідністю, дитиною, хворою на тяжкі перинатальні ураження нервової системи, тяжкі вроджені вади розвитку, рідкісні орфанні захворювання, онкологічні, онкогематологічні захворювання, дитячий церебральний параліч, тяжкі психічні розлади, цукровий діабет I типу (інсулінозалежний), гострі або хронічні захворювання нирок IV ступеня, дитиною, яка отримала тяжку травму, потребує трансплантації органа, потребує паліативної допомоги, якій не встановлено інвалідність, а також отримувачів послуги “муніципальна няня”, у яких одночасно народилося троє і більше дітей.~~

~~Компенсація послуги „муніципальна няня” надається у разі, коли один або обидва з батьків, опікунів не зайняті та є особами з інвалідністю I або II групи.~~

~~Компенсація послуги „муніципальна няня” не призначається батькам, які є батьками - вихователями дитячих будинків сімейного типу, прийомними батьками, якщо вони отримують грошове забезпечення відповідно до законодавства, отримувачам послуги „муніципальна няня”, які перебувають у відпустці для догляду за дитиною до досягнення нею трирічного віку.~~

6. Договір укладається у письмовій формі між отримувачем послуги „муніципальна няня” та муніципальною нянею.

підставах проживають на території України та уклали договір про здійснення догляду за дитиною до трьох років (далі – договір) з муніципальною нянею.

Компенсація послуги „муніципальна няня” не призначається батькам, які є батьками – вихователями дитячих будинків сімейного типу, прийомними батьками, якщо вони отримують грошове забезпечення відповідно до законодавства.

6. Договір укладається у письмовій формі між **заявником** послуги „муніципальна няня” та муніципальною нянею.



<p>...</p> <p>7. Для отримання компенсації послуги „муніципальна няня” отримувач послуги „муніципальна няня” подає заяву та документи/відомості у паперовій та електронній формі, зазначені в пунктах 8 і 9 цього Порядку.</p> <p><del>До 1 січня 2021 р. заява разом з документами, необхідними для отримання компенсації послуги „муніципальна няня”, приймається від отримувачів послуги „муніципальна няня” місцевими структурними підрозділами з питань соціального захисту населення.</del></p> <p>З 1 січня 2021 р. заява разом з документами, необхідними для отримання компенсації послуги “муніципальна няня”, приймається від отримувачів послуги “муніципальна няня” місцевими структурними підрозділами з питань соціального захисту населення лише у разі надіслання їх поштою або в електронній формі (через офіційний веб-сайт Мінсоцполітики, інтегровані з ним інформаційні системи органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування або Єдиний державний веб-портал електронних послуг).</p> <p>...</p>	<p>...</p> <p>7. Для отримання компенсації послуги „муніципальна няня” <b>заявник</b> послуги „муніципальна няня” подає заяву та документи / відомості у паперовій <b>або</b> електронній формі, зазначені в пунктах 8 і 9 цього Порядку.</p> <p><b>Заява</b> разом з документами, необхідними для отримання компенсації послуги „муніципальна няня”, приймається від <b>заявників</b> послуги „муніципальна няня” місцевими структурними підрозділами з питань соціального захисту населення лише у разі надіслання їх поштою або в електронній формі (через офіційний веб-сайт Мінсоцполітики, інтегровані з ним інформаційні системи органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування або Єдиний державний веб-портал електронних послуг).</p> <p>...</p>
<p>8. У паперовій формі отримувач послуги „муніципальна няня” подає такі документи:</p> <p>...</p> <p>заяву про перерахування коштів для компенсації послуги „муніципальна няня” із зазначенням рахунка в установі банку, вибраного отримувачем послуги „муніципальна няня” відповідно до Порядку виплати пенсій та грошової допомоги через поточні рахунки в банках, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від</p>	<p>8. У паперовій формі <b>заявник</b> послуги „муніципальна няня” подає такі документи:</p> <p>...</p> <p>заяву про перерахування коштів для компенсації послуги „муніципальна няня” із зазначенням рахунка в установі банку, вибраного <b>заявником</b> послуги „муніципальна няня” відповідно до Порядку виплати пенсій та грошової допомоги через поточні рахунки в банках, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від</p>



30 серпня 1999 р. № 1596 (Офіційний вісник України, 1999 р., № 35, ст. 1803; 2016 р., № 79, ст. 2636);

копію договору між ~~отримувачем~~ послуги „муніципальна няня” та муніципальною нянею;

документи, що підтверджують витрати на оплату муніципальній няні вартості послуги „муніципальна няня”, сплаченої ~~отримувачем~~ послуги „муніципальна няня” (виписка з банківського рахунка, касовий чек, товарний чек, розрахункова квитанція, оформлені відповідно до Положення про форму та зміст розрахункових документів, затвердженого наказом Мінфіну від 21 січня 2016 р. № 13, Положення про документальне забезпечення записів у бухгалтерському обліку, затвердженого наказом Мінфіну від 24 травня 1995 р. № 88, за місяць, в якому подано заяву.

...

паспорта ~~отримувача~~ ~~компенсації~~ послуги „муніципальна няня” з даними про прізвище, ім’я та по батькові, дату його видачі та місце реєстрації;

...

документа про присвоєння реєстраційного номера облікової картки платника податків (крім фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків, офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу та мають про це відмітку в паспорті) ~~отримувача компенсації послуги „муніципальна няня”;~~

рішення районної, районної у м. Києві та Севастополі держадміністрації, виконавчого органу ~~міськеї~~, районної у місті (у разі її утворення) ради, сільської, селищної ради ~~об’єднаної територіальної громади~~ або суду про

30 серпня 1999 р. № 1596 (Офіційний вісник України, 1999 р., № 35, ст. 1803; 2016 р., № 79, ст. 2636);

копію договору між **заявником** послуги „муніципальна няня” та муніципальною нянею;

документи, що підтверджують витрати на оплату муніципальній няні вартості послуги „муніципальна няня”, сплаченої **заявником** послуги „муніципальна няня” (виписка з банківського рахунка, касовий чек, товарний чек, розрахункова квитанція, оформлені відповідно до Положення про форму та зміст розрахункових документів, затвердженого наказом Мінфіну від 21 січня 2016 р. № 13, Положення про документальне забезпечення записів у бухгалтерському обліку, затвердженого наказом Мінфіну від 24 травня 1995 р. № 88, за місяць, в якому подано заяву.

...

паспорта **заявника** послуги „муніципальна няня” з даними про прізвище, ім’я та по батькові, дату його видачі та місце реєстрації;

...

документа про присвоєння реєстраційного номера облікової картки платника податків (крім фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків, офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу та мають про це відмітку в паспорті) **заявника** послуги „муніципальна няня”;

рішення районної, районної у м. Києві та Севастополі держадміністрації, **виконавчого органу районної у місті (у разі її утворення) ради, сільської, селищної, міської ради** або суду про встановлення опіки (у разі здійснення опіки над



<p>встановлення опіки (у разі здійснення опіки над дитиною);</p> <p>...</p> <p>медичного висновку лікарсько-консультативної комісії про наявність у дитини інвалідності (для дітей з інвалідністю);</p> <p><del>трудової книжки отримувача послуги „муніципальна няня” та документа з місця роботи, що підтверджує надання відпустки для догляду за дитиною до досягнення нею трирічного віку/довідки з Пенсійного фонду України про сплату єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування (індивідуальні відомості про застраховану особу за формою ОК 7) (для фізичних осіб — підприємців);</del></p> <p>довідки медико-соціальної експертної комісії про встановлення групи інвалідності (для осіб з інвалідністю).</p>	<p>дитиною);</p> <p>...</p> <p>медичного висновку лікарсько-консультативної комісії про наявність у дитини інвалідності (для дітей, які потребують додаткового догляду);</p> <p>...</p> <p>довідки медико-соціальної експертної комісії про встановлення групи інвалідності (для осіб з інвалідністю).</p>
<p>9. В електронній формі отримувач послуги „муніципальна няня” подає такі документи:</p> <p>...</p> <p>електронну заяву про перерахування коштів для компенсації послуги „муніципальна няня” із зазначенням рахунка в установі банку, вибраного отримувачем послуги „муніципальна няня” відповідно до Порядку виплати пенсій та грошової допомоги через поточні рахунки в банках, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 серпня 1999 р. № 1596 (Офіційний вісник України, 1999 р., № 35, ст. 1803; 2016 р., № 79, ст. 2636);</p> <p>скановану копію договору між отримувачем послуги „муніципальна няня” та муніципальною нянею;</p> <p>...</p> <p>сканована копія рішення районної, районної у м. Києві та Севастополі держадміністрації, виконавчого органу</p>	<p>9. В електронній формі <b>заявник</b> послуги „муніципальна няня” подає такі документи:</p> <p>...</p> <p>електронну заяву про перерахування коштів для компенсації послуги „муніципальна няня” із зазначенням рахунка в установі банку, вибраного <b>заявником</b> послуги „муніципальна няня” відповідно до Порядку виплати пенсій та грошової допомоги через поточні рахунки в банках, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 серпня 1999 р. № 1596 (Офіційний вісник України, 1999 р., № 35, ст. 1803; 2016 р., № 79, ст. 2636);</p> <p>скановану копію договору між <b>заявником</b> послуги „муніципальна няня” та муніципальною нянею;</p> <p>...</p> <p>сканована копія рішення районної, районної у м. Києві та Севастополі держадміністрації, <b>виконавчого</b></p>



міської, районної у місті (у разі її утворення) ради, сільської, селищної ради ~~об'єднаної територіальної громади~~ або суду про встановлення опіки (в разі здійснення опіки над дитиною);

...

сканована копія медичного висновку лікарсько-консультативної комісії про наявність у дитини інвалідності (для дітей з інвалідністю);

~~сканована копія трудової книжки отримувача послуги „муніципальна няня” та документа з місця роботи, що підтверджує надання відпустки для догляду за дитиною до досягнення нею трирічного віку / довідки з Пенсійного фонду України про сплату єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування (індивідуальні відомості про застраховану особу за формою ОК-7) (для фізичних осіб — підприємців);~~

сканована копія довідки медико-соціальної експертної комісії про встановлення групи інвалідності (для осіб з інвалідністю).

На заяву та відомості, що подаються в електронній формі, накладається кваліфікований електронний підпис отримувача компенсації послуги „муніципальна няня” або удосконалений електронний підпис. Відомості про прізвище, ім'я, по батькові дитини отримувача компенсації послуги “муніципальна няня”, реєстраційний номер платника податків (крім фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовились від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків, офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу та мають про це відмітку в паспорті) та дані паспорта громадянина України отримувача компенсації послуги

**органу районної у місті (у разі її утворення) ради, сільської, селищної, міської ради або суду про встановлення опіки (в разі здійснення опіки над дитиною);**

...

сканована копія медичного висновку лікарсько-консультативної комісії про наявність у дитини інвалідності **(для дітей, які потребують додаткового догляду);**

...

сканована копія довідки медико-соціальної експертної комісії про встановлення групи інвалідності (для осіб з інвалідністю).

На заяву та відомості, що подаються в електронній формі, накладається кваліфікований електронний підпис **заявника** послуги „муніципальна няня” або удосконалений електронний підпис. Відомості про прізвище, ім'я, по батькові дитини **заявника** послуги „муніципальна няня”, реєстраційний номер платника податків (крім фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовились від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків, офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу та мають про це відмітку в паспорті) та дані паспорта громадянина України **заявника** послуги „муніципальна няня” отримуються з кваліфікованого



<p>„муніципальна няня” отримуються з кваліфікованого електронного підпису або удосконаленого електронного підпису.</p>	<p>електронного підпису або удосконаленого електронного підпису.</p>
<p>11. Місцеві структурні підрозділи з питань соціального захисту населення:</p> <p>...</p> <p>протягом трьох робочих днів після прийняття рішення про призначення / відмову в призначенні компенсації послуги „муніципальна няня” письмово або в електронній формі інформують отримувача послуги „муніципальна няня” про прийняте рішення.</p> <p>Отримувачу послуги „муніципальна няня” може бути відмовлено у призначенні компенсації послуги „муніципальна няня” у разі подання неповного пакета документів, передбаченого пунктами 8 і 9 цього Порядку, відсутності інформації про муніципальну няню в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань та/або викладення недостовірної інформації в договорі.</p> <p><del>Підставою для відмови в призначенні або для припинення виплати компенсації послуги „муніципальна няня” є також установлення факту порушення:</del></p> <p><del>муніципальною нянею вимог,</del>  <del>передбачених абзацами третім і четвертим пункту 4 цього Порядку;</del></p> <p><del>отримувачем послуги „муніципальна няня” вимог,</del>  <del>передбачених абзацами другим і третім пункту 5 цього Порядку.</del></p>	<p>11. Місцеві структурні підрозділи з питань соціального захисту населення:</p> <p>...</p> <p>протягом трьох робочих днів після прийняття рішення про призначення / відмову в призначенні компенсації послуги „муніципальна няня” письмово або в електронній формі інформують <b>заявника</b> послуги „муніципальна няня” про прийняте рішення.</p> <p><b>Заявнику</b> послуги „муніципальна няня” може бути відмовлено у призначенні компенсації послуги „муніципальна няня” у разі подання неповного пакета документів, передбаченого пунктами 8 і 9 цього Порядку, відсутності інформації про муніципальну няню в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань та/або викладення недостовірної інформації в договорі.</p>
<p>12. Компенсація послуги „муніципальна няня” призначається на строк здійснення догляду за дитиною до</p>	<p>12. Компенсація послуги „муніципальна няня” призначається на строк здійснення догляду за дитиною до</p>



<p>трьох років, визначений у договорі, укладеному між отримувачем послуги „муніципальна няня” та муніципальною нянею.</p> <p>У разі продовження строку дії цього договору виплата компенсації послуги „муніципальна няня” продовжується за заявою отримувача послуги „муніципальна няня” з місяця подання заяви.</p> <p>Виплата компенсації послуги „муніципальна няня” здійснюється щомісяця на підставі поданих отримувачем послуги „муніципальна няня” документів, що підтверджують витрати на оплату муніципальній няні послуги „муніципальна няня”.</p>	<p>трьох років, визначений у договорі, укладеному між <b>заявником</b> послуги „муніципальна няня” та муніципальною нянею.</p> <p>У разі продовження строку дії цього договору виплата компенсації послуги „муніципальна няня” продовжується за заявою <b>заявника</b> послуги „муніципальна няня” з місяця подання заяви.</p> <p>Виплата компенсації послуги „муніципальна няня” здійснюється щомісяця на підставі поданих <b>заявником</b> послуги „муніципальна няня” документів, що підтверджують витрати на оплату муніципальній няні послуги „муніципальна няня”.</p>
<p>13. Отримувач послуги “муніципальна няня”:</p> <p>...</p>	<p>13. <b>Заявник</b> послуги „муніципальна няня”:</p> <p>...</p>
<p>14. Кошти компенсації послуги „муніципальна няня”, не одержані отримувачем послуги „муніципальна няня” з вини органу, який її призначає та виплачує, виплачуються за минулий час без обмеження будь-яким строком у розмірі прожиткового мінімуму на дітей віком до шести років, встановленого у рік призначення виплати.</p>	<p>14. Кошти компенсації послуги „муніципальна няня”, не одержані <b>заявником</b> послуги „муніципальна няня” з вини органу, який її призначає та виплачує, виплачуються за минулий час без обмеження будь-яким строком у розмірі прожиткового мінімуму на дітей віком до шести років, встановленого у рік призначення виплати.</p>
<p>15. У разі збільшення розміру прожиткового мінімуму на дітей віком до шести років сума компенсації послуги „муніципальна няня” перераховується місцевим структурним підрозділом з питань соціального захисту населення без подання заяви отримувачем послуги „муніципальна няня”, але з прийняттям відповідного рішення про перерахунок компенсації послуги „муніципальна няня, яке долучається до особової справи отримувача послуги „муніципальна няня”.</p>	<p>15. У разі збільшення розміру прожиткового мінімуму на дітей віком до шести років сума компенсації послуги „муніципальна няня” перераховується місцевим структурним підрозділом з питань соціального захисту населення без подання заяви <b>заявником</b> послуги „муніципальна няня”, але з прийняттям відповідного рішення про перерахунок компенсації послуги „муніципальна няня, яке долучається до особової справи <b>заявника</b> послуги „муніципальна няня”.</p>
<p>16. Компенсація послуги „муніципальна няня”</p>	<p>16. Компенсація послуги „муніципальна няня”</p>



виплачується отримувачу послуги „муніципальна няня” шляхом перерахування коштів місцевим структурним підрозділом з питань соціального захисту населення на рахунок в установі банку, зазначений у заяві отримувачем послуги „муніципальна няня”, до 10 числа місяця, наступного за місяцем, у якому до зазначеного структурного підрозділу надійшли документи, що підтверджують витрати на оплату муніципальній няні послуги „муніципальна няня”.

17. Виплата раніше призначеної компенсації послуги „муніципальна няня” припиняється, якщо отримувачем послуги „муніципальна няня” було приховано або навмисно подано недостовірні відомості про здійснення догляду за дитиною до трьох років, які вплинули на призначення компенсації послуги „муніципальна няня”, з підстав, визначених абзацами сьомим – дев’ятим пункту 11 цього Порядку, внаслідок чого було надміру виплачено кошти, – з місяця, в якому виявлено порушення.

У разі одержання надміру виплачених коштів під час виплати компенсації послуги „муніципальна няня” отримувач послуги „муніципальна няня” повинен відшкодувати місцевому структурному підрозділу з питань соціального захисту населення ці кошти за весь період з моменту, коли він не мав права на їх одержання.

Для цього місцевий структурний підрозділ з питань соціального захисту населення:

визначає обсяг надміру виплачених коштів і встановлює строки їх повернення, про що повідомляє отримувачу послуги „муніципальна няня”;

...

Виплата компенсації послуги „муніципальна няня” може бути поновлена, якщо отримувач послуги

виплачується **заявнику** послуги „муніципальна няня” шляхом перерахування коштів місцевим структурним підрозділом з питань соціального захисту населення на рахунок в установі банку, зазначений у заяві **заявником** послуги „муніципальна няня”, до 10 числа місяця, наступного за місяцем, у якому до зазначеного структурного підрозділу надійшли документи, що підтверджують витрати на оплату муніципальній няні послуги „муніципальна няня”.

17. Виплата раніше призначеної компенсації послуги „муніципальна няня” припиняється, якщо **заявником** послуги „муніципальна няня” було приховано або навмисно подано недостовірні відомості про здійснення догляду за дитиною до трьох років, які вплинули на призначення компенсації послуги „муніципальна няня”, з підстав, визначених абзацами сьомим – дев’ятим пункту 11 цього Порядку, внаслідок чого було надміру виплачено кошти, – з місяця, в якому виявлено порушення.

У разі одержання надміру виплачених коштів під час виплати компенсації послуги „муніципальна няня” **заявник** послуги „муніципальна няня” повинен відшкодувати місцевому структурному підрозділу з питань соціального захисту населення ці кошти за весь період з моменту, коли він не мав права на їх одержання.

Для цього місцевий структурний підрозділ з питань соціального захисту населення:

визначає обсяг надміру виплачених коштів і встановлює строки їх повернення, про що повідомляє **заявнику** послуги „муніципальна няня”;

...

Виплата компенсації послуги „муніципальна няня” може бути поновлена, якщо **заявник** послуги „муніципальна



„муніципальна няня” протягом місяця, наступного за місяцем припинення зазначеної виплати, повідомив місцевому структурному підрозділу з питань соціального захисту населення про зміну обставин, які вплинули на припинення виплати компенсації послуги „муніципальна няня”, а саме подав достовірні відомості про здійснення догляду за дитиною до трьох років.

Виплата раніше призначеної компенсації послуги „муніципальна няня” також припиняється:

у разі переїзду отримувача послуги “муніципальна няня” до іншої адміністративно-територіальної одиниці і виникнення обставин, що унеможливають виплату компенсації послуги „муніципальна няня” (розірвання договору, смерть отримувача послуг “муніципальна няня”, дитини, припинення діяльності фізичної особи – підприємця, юридичної особи, яка надає послугу „муніципальна няня”), – з місяця, наступного за місяцем, в якому відбулися зміни;

за заявою отримувача послуги „муніципальна няня” – з місяця, наступного за місяцем її подання, якщо інше не обумовлено заявою.

19. Місцеві структурні підрозділи з питань соціального захисту населення формують і зберігають протягом п’яти років особові справи отримувачів компенсації „муніципальна няня”.

няня” протягом місяця, наступного за місяцем припинення зазначеної виплати, повідомив місцевому структурному підрозділу з питань соціального захисту населення про зміну обставин, які вплинули на припинення виплати компенсації послуги „муніципальна няня”, а саме подав достовірні відомості про здійснення догляду за дитиною до трьох років.

Виплата раніше призначеної компенсації послуги „муніципальна няня” також припиняється:

у разі переїзду **заявника** послуги „муніципальна няня” до іншої адміністративно-територіальної одиниці і виникнення обставин, що унеможливають виплату компенсації послуги „муніципальна няня” (розірвання договору, смерть **заявника** послуг „муніципальна няня”, дитини, припинення діяльності фізичної особи – підприємця, юридичної особи, яка надає послугу „муніципальна няня”), – з місяця, наступного за місяцем, в якому відбулися зміни;

за заявою **заявника** послуги „муніципальна няня” – з місяця, наступного за місяцем її подання, якщо інше не обумовлено заявою;

**після досягнення трирічного віку дитиною, яка потребує додаткового догляду, або одним із дітей батьків, опікунів, які виховують трьох і більше дітей (при цьому виплата продовжується, якщо у батьків, опікунів, які виховують трьох і більше дітей є діти, які потребують додаткового догляду, до досягнення такими дітьми трирічного віку).**

19. Місцеві структурні підрозділи з питань соціального захисту населення формують і зберігають протягом п’яти років особові справи **заявників послуги** „муніципальна няня”.



22. Компенсація послуги „муніципальна няня” не тягне за собою зміни розміру допомоги при народженні дитини.

Одержання отримувачами послуги „муніципальна няня” інших видів допомог не впливає на призначення та виплату компенсації послуги „муніципальна няня”.

...

22. Компенсація послуги „муніципальна няня” не тягне за собою зміни розміру допомоги при народженні дитини.

Одержання заявниками послуги „муніципальна няня” інших видів допомог не впливає на призначення та виплату компенсації послуги „муніципальна няня”.

...

Генеральний директор  
Директорату розвитку  
соціальних послуг та захисту прав дітей Міністерства  
соціальної політики України

Руслан КОЛБАСА

\_\_\_\_\_ 2021 р.